Prefeituru Municipul de llha Compridu

ESTANCIA BALNEARIA
3úha

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

coNvtTE N'063/2013

OBJETO: contratação de empresa especializada pâra a execução de serviços de
reforma com ampliação e adequação necessárias no sanitário do auditório na Escola
Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Meu Recanto, localizado no Balneário
Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo.

Aos oito (oito) dias do mês de agosto de dois mil e treze. às l4h, na Divisão de Compras
da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n' I1.000
Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi
aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as Empresas: EXPRBSS CONSTRUTORA E
COMBRCIO VAREJISTA DE MATBRIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA; J.P.
EDIFICAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA IVIE C

CONSTRUTORA PLENA - RENE FERNANDES DE SOUZA. Verificou-se que a
empresa EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO LTDA se fez representar pelo Senhor Adilson
Ribas e que a empresa CONSTRUTORA PLENA - RENE FERNANDES DE
SOUZA se fez representar pelo Senhor Rene Femandes de Souza e a empresa J.P.
EDIFICAÇÔES E COMERCIO DE MATERIAIS E CONSTRUÇÀO LTDA ME
não se fez representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas
no edital de licitação em referência. sendo seus respectivos envelopes entregues na
Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes foram
apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando
sequencia aos trabalhos, forarn abertos os Envelopes no 001 Documentos. das ernpresas
proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo
representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas
habilitadas e qualificadas para o fornecimento do objeto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a

Comissão, que fossem abertos os Envelopes n'002 - Propostas, onde verificaram-se os
seguintes valores:

EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA
R$ 89.131,98 (oitenta e nove mil cento e trinta e um reais e noventâ e oito centavos);
J.P. EDIFICAÇÓES E COMERCIO DE MATERIAIS E CONSTRUÇÃ
ME

Avenida Beirt Ma\ n" I1.000, Balneório Meu Recanto - Ilha Compúdu./SP - CEP: 1192

tts. I

Ld

\

www, il lt lconrp rida. s p. gov. b r
-000 -( t 3) 3u42-7000

s

,\
,\-

Áu

Prefeitura Municipal de llha Comprido

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
141(lt ttt3

R$ 87.531,41 (oitenta e sete mil quinhentos e trinta e um reais e quarenta e um
centavos);
CONSTRUTORA PLENA - RENE FERNANDES DE SOUZA
R$ 88.413,99 (oitenta e oito mil quatrocentos e treze reais e noventa e nove
centavos).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa J,P. EDIFICAÇÕES E
COMERCIO DE MATERIÀIS B CONSTRUÇÃO LTDA ME, pelo valor total de R$
87.531,41 (oitenta e sete mil quinhentos e trinta e um reais e quarenta e um
centavos), O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. para em concordando. determinar a
homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da ernpresa J.P.
EDIFICAÇOES E COMERCIO DE MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA ME.
Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o representante do
Departamento de Compras da Municipalidade, o Presidente e os membros da Comissão
Permanente de Licitações e os representantes das convidadas presentes a esta sessão

ANTONIA OLIVEI E ZA - Presidente da CPL

.IULIANA Membro da PL

-í

r

JULIO CESAR MACEDO DE SO Membro da CPL

AFRODITI JEAN CARTSO -Repres. da Divisão de Compras

EXPRESS CONST UTO ERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
PARÀ CONSTRUÇÃO LTDA - Ilepresentante

CONSTRUTORAPLENA - E ANDES DE SOUZA - Representante

At'enida Beira Mat, n" I 1.000, Balneário Meu Reconto - Ilha Comprido/SP - CEP: I 1925-000 -( l3) 3842-7000
ww w. i I lt aco mpr ida s p. g ov. b r

Il )llaf